

قرن سیزدهم

صاحب امتیاز و فوئنده اساسی و مدیر زاده عشقی

آبونات پیشی

طهران ۷ داخله ۸ خارجه ۹ تومان

وجه اشتراك

رای محاسبین کارگران و واضع اخبارها ۵ تومان

قیمت اعلانات و مقالات خصوصی

بازدار اداره است

وقت اجتماعی

نورندگان انقلاب

تخم انقلاب افکار دماغی بر جسته اراضی - مزرع انقلاب شکلهای کرسنه و بدنهای برهنه و چشمهای فرو رفته - نهال انقلاب آتش و خول، انتقام - میوه انقلاب تربیت تازه و تربیت جدید است و با جوانهای پایه بخت امروزه عساره میوه انقلاب ایران و شیر خورده از پستان انقلاب و بالاخره فرزندان انقلاب چه که نتیجه تربیت تازه انقلابیه

آنوقتیکه ما جوانهای پایه بخت امروزه دو سه ساله بودیم میان باغچه غروبهای فوی را که میدیدیم مرغ و خرو و سبای ضعیف را میزدند فرآ حس ترجمان بجنبش آمده کوچولو کوچولو میدیدیم و با چوب و سنگ مقدار نمندی آن خروس نمندی را از سر سائرن دور می نمودیم از همان وقت پاما بر علیه نمندی اتویا بودیم هر کس را هم میدیدیم مانند ما بر علیه تعدیت از او خوشمان می آمد آن دور که هیاهوی مشروطیت و آزادی بلند شده و میوه میرفتیم و با همان فعل و دوازده ساله که آنوقت داشتیم فهمیدیم بن داد و فریادها بر علیه تعدی متمدیانت قتی صدای شایک تفنگ و غوغای عیب بودیم

صفحه ۲۵

چه گدا - ای داد تو باز ای مدی آخر ای نای علی جا انصاف ای چه همه چیز تو از جان من چه میخواهی
ایران علی - من خورده ام و میخورم من می خواهم باز جادوگری بیاورم برای منی بدی است و تو الان نش منته ماه است که اینجا هستی و وقت شایع شده اگر نزد من مانده بودی آلات جادو گر شده بودی
چه گدا - آخر تو چه نیکی در حق من کرده هیچ میدانی یک سال بچه داشت مرا و داشتی با هم اینکه با دوگری پتو میا موزم حالا آمده ام این جا چند را ختم تمام دوا دارم اینجا سم اغلبم میدادم بچه درد میخورد حالا دیگر از جان من چه میخواهی
فرمان علی - بچه بصورت چه گدا میگذازد و آهای تنگم کورت کند چقدر پوست خورده ام و خاکی توجیه بخوامی و چه بخوامی من تو را خواهم در دهنم از دست دکتر فارض شده ام الان مامور حواهد آمد مگر دل کن دکتر هستم
و از بیرون صدای پای دکتر آمده فرمان علی میرود پشت پرده از درون میزن قائم میشود
دکتر - اکبر این شبیه مادر را یک لاری
بچه گدا - به به
دکتر - خیلی خوب رو آن طشت زخم شوی را یک دفعه دیگر با الکی بشوی که خوب تیر شود

ماولی نداشتید که خورده خورده چشم و گوشمان یکقدری بیشتر باز شد دیدیم در اثر آن هیاهو و ترافیک تروتمسک یک اداراتی تشکیل شده و یک عده اشخاص نیاوش لباس کوتاه پوشیده اند و عوش شب کلاهی که ندیم داشتند کلاه بزرگی از پوست کرسند بر سر گذاشته اند و کاهی هم در هم جمع میشوند و همه با هم نوباد میزنند زنده باد مشروطیه بعد فهمیدیم که بانها مجاهد میگرفتند و آنها انقلابی هستند و هر یک یک مامور هم دارند سر تا پا هیکل آنها اگر چه چندان زیبا بود ولی ما جدا کشیده آنها شده بودیم و خیلی میل داشتیم که ما هم شکل آنها باشیم و مامور مامور داشته باشیم در مدرسه مملوین میگفتیم که این مجاهدین خیلی قابل تمجیدند مملوین عبا میگفتند که اینها چندان اهمیت ندارند بی سوادند اینها آلتند اینها موقتی هستند اینها نمی توانند سعادت این مملکت را تدارک کنند اینها باید یک چند سالی کور کورانه این حرکات را بکنند تا مامور شود و کار را از دست اینها بگیرد و مملکت را به نیروی علم و اطلاع آنطوری که شایسته تمدن امروز است اداره کنند

ما از این حرف معلم بدمانی می آمد و می گفتیم نسبت به مجاهدین و انقلابی ها فرض را این میکنند این حرفها و همین است به مقام مدقش... گرچه رؤسای خرد انقلاب بهما هم در همان ایام می گفتند ما این هیاهو را راه انداخته ایم که چرخ سرادق ترقی شما بسوزد راه بیافند ما میخواستیم هم رزم کینه اشتیاد و طبقه منکر علم را از بین ببریم و عجالتا موقتاً خود مان جای آنها می نشینیم و با مصلحت کرکری میکنیم تا شما مدرسه را تمام کنید و بیاید از روی علم و اطلاع این سرزمین را طرف بعد و سعادت

سوق بدیدید و خردشان هم اعتراف میکردند که برای تهیه کردن وسائل سعادت و تدارک موجبات ترقی و تمدن معاصر اسروزی دنیا لایق نیستند ولی باز ما باور نمیگردیم و خیالی می کردیم که شکسته نفسی میگفتند و خود را دنیا و این شب گلابی ها که انقلابی شده اند تا چند سال دیگر ایران را بهشت خواهند کرد خط آهن خواهند کشید کارخانه ها وارد خواهند نمود معادن را از زیر زمین بیرون خواهند کشید و بالاخره ایرات خرابه را همین شب کلا نیم تا چند سال دیگر عروس دنیا خواهند ساخت در این بینا هم می برم و مامور ما راجع بانها و جریان کار انقلاب بیشتر می شد و کم کم از اهمیت آنها کاسته میشد پنج شش سال از تاریخ انقلاب گذشت دیدیم ایران فرنگستان نشده نه آری از خط آهن نه فابریک نه استخراج معادن هیچ هیچ فقط بعضی کتابت در اذهان زیاد شد دموکرات اقتدالی جنگ و شوغای لفظی

با وجود همه اینها در آن دوره چون باز عقل قضاوت ماکال و بچه سال بود نمی توانست درک کند که اینها قابلیت خط آهن کشیدن و فابریک تاسیس کردن و استخراج معادن و بالاخره مملکت را مشرق زمین را شکل مملکت اروپائی کردن ندارند عاقبت آن روزیکه از مدرسه بیرون آمدیم و اوقات فارغ البالی پیدا کردیم و مشغول روزنامه خواندن گردیدیم خورده خورده آن دنیا دنیا ارادتی که باقیان انقلاب کرده های معرور داشتیم دو بضمف گذاشت رفت و رفته فهمیدیم که اینها چیزی باورشان نیست و باید ما بزرگ بشویم شاید ما کاری بکنیم

دیگر در در سه سال اوائل جنگ بین الملی که فضیلت آقایان کمالا معلوم شد و ما تقریباً بقدر کافی فهمیدیم این طبقه که در اثر انقلاب بر روی کار آمده اند از اداره اصول تجدد و گسترش تمدن اروپائی ناشی هستند و اینها هر چه بگویند ما متعهد و آزاد نخواهیم هستیم در

اخبار و وسایز بین النهرین کربلا در بوم غمره رجب موفقی که تا چند فرسخ از اطراف سرای عبور و مرور زوار را از جمعیت بوده شصت و دو طیاره انگلیس برای اضافه تمهید مردم در اطراف و حوالی شهر بمب اندازی کرده اند معلوم است در هجو موفقی که چه اندر مردمی طرف زیر آتش فشانی تلف خواهند شد (نجات اشرف) بوم شش شهر رجب شصت و دو طیاره در هوای آنجا آمده و اطراف را بمبارد مان کرده کندان پیاده شده در خواست ملاقات از آقایان روحانین و عموم علماء نموده است هیچ یک از آقایان برای ملاقات وقت نداده و تقاضای ملاقات که نشان انگلیس را قبول نکرده اند بالاخره توسط حکومت ورش نقطه سخت برای آقایان علماء پیغم کرده که شنیده می شود اهالی اظهار احساسات نسبت به ترکها کرده و شایعاً عملیاتی دارند چنانچه این رویه را تعقیب کنند مامورین دولت برطانیای برای سرکوبی اهالی مجبور به تمال اسلحه تازیانه خواهند کرد

که نه بودن دماغ و سلیقه آنها تغییر پیدا نخواهد شد از همان وقت دیگر بانها به همایات آنها بعنوان نمائندگان می گردیم برای تفریح بانها توجه مینمودیم اگر روزنامه آنها را میخواندیم می خواستیم به پیشم باز تازه چه حقه بازی و ناشی کاری از آنها سرزده با همان نظری که بمرکه لوطی غلام حسین بچه ها نگاه میکنند ما هم با همان توجه به روزنامه آنها به همایات آنها به نظریات آنها نگاه میکردیم دیگر از آن به بعد وقتی از احوال انقلاب و انقلابیها حرفی بهمان می آمد ما فوراً میگفتیم: این وقایع حقه بود این جماعت حقه باز اگر از وطن برستی آنها گفتگو نمینماید و بگویند خود این مملکت یک طوبه خیر است که هر کس سرش بند یک آخور است همان هم که بینی و من پرو است و را آخوری نیست در عرصه است

دیگر کاملاً فهمیده بودیم که يك قسمت این آفایان مملکت و عقیده و وجدان فقط روی زبانشان است در نه قلب این آفایان نوشته شده است میخواستیم بول پیدا کنیم از هر راه سهل تر باشد و امروز با کامه وطن بهتر میشود استفاده کرد همه گونه هوا و هوس در سر آنها هست جز حس نوع دوستی و وطن پرستی همین که این را فهمیدیم گفتیم که :

مثنی بخدا که میگفت خدای از عشق وطن سرشت آب و گل من چون کالبدش ز پای ما سر دیدیم عشق همه چیز داشت جز عشق وطن

آری فهمیدیم که يك قسمت از رؤسای انقلاب يك عده استفاده جی بوده اند که بعنوان انقلاب و انقلاب آمده و کلاه امروزید را برداشته خود را خورده عملیات این استفاده جی ها ما را عصبانی کرد و از حالت نمایی بودن خارج نمود

یواش یواش در صدد شدیم که اگر بتوانیم يك اجنای بر آنها بیاندازیم در زمان وثوق الدوله که این عده دور هم جمع شدند و او را رئیس الوزرا کردند و باو اختیار و اقتدار دادند که ملت ایران را مانند يك عده جانور اهلی پرورش دیگر طاقت نیاوریم بعد در آمدیم بر شد آن ها شعر گفتیم شب نامه نوشتیم اطلاع کردیم ما را جیس گردن از جیش بیرون آوردیم و بضاعت داده دادیم و همین طور در این دوره ساله تا توانستیم آبروی مصنوعی که آنها پشاهی بدست آورده بودند بزمین ریختیم و زمین ریخته آنها نیز لکه مال کردیم تمام راجش آنها از ما از همین راحت بما میگویند چرا چنین کردید ما میگوئیم خوب کردیم

ما پشامی بنام مملکت و عقیده خوب مردم را سوار شده بودیم شما چه راحت مارا باز کردید اما این حرفها را مسموم کرده اند بما میگویند ولی سوار مردم میگویند چرا مارا فراموش کرده اید ما آزادی گرفتیم خدمت اساطانه نموداریم کردیم افلااحرام سابقه خدمات مارا مراعات نمیکنید

در صورتیکه این آفایان این کار را نکرده اند این کار را آنها کردند که گفته شده اند این کار را آنها کردند که با آنکه اهمیت آنها همه گونه چه در گذشته و چه حال حاضر آفایان بوده و هست امروز باز بی چیزند امروز باز بضاعت آنها بقدر بضاعت قبل از مشروطیت است مگر در شده و باز آنها هستند که جاو خود سری و تمام اساطانه و تمام اساطانه را که در این دوره در حکم همان محمد علی شاه آن دوره هستند گرفته اند کرده اند

انقلاب را آنها کرده اند که در انقلاب پای آنها کار خورده بضاعت آنها تمام شده هیچ با سر عسر ما هیچ زانو دور دست گرفته در گوشه قهوه خانه ها نشسته اند غصه و کرسه می بخورند انقلاب را آنها کرده اند که پس از انقلاب دو باره رفتند سر کسب و کار خودشان و شما آنها را بکلی فراموش کردید ما در این ایام که از ما ها می پرسید به یاد آنها افتاده اید و اینجاده محلات تشکیل داده اید

ما اگر میخواستیم احترامات انقلابی بودن کسی را بجا بیاوریم باید جاه طلبانها را احترام کنیم باید آنها را احترام کنیم که از پرتو انقلاب صاحب فسوزند کانی اشرافی نشده اند هنوز هم برضد اشرافند

باری هر چه دسپسه کنید هر چه بما نسل ماسر صاحب هزار عیب بگوئید روز بروز بر قوت ما افزوده میشود و از نفوذ شما کاهیده

ما به شما اعلان میکنیم که هر چه دست و پا دارید بزنید از این به بعد ما میخواستیم روی کار بیایم از این بعد میخواستیم شما دسته فاسد دروغ کوی خراب را خانه نشین کنیم و خودمان به میدان بیایم در خانه این مقاله ماسرین خود را مخاطب داشته میگوئیم :

ای جگر گوشتی شده ای انقلاب

بمکتب میروئید و طفل بودید ای نسل مقدم بشما نایل خود خواهر ریخت و رو و بد بدن بی چپای سواد بی عقل شارلانان بی رحم بی مروت اجنبی بر سر مزدور بی دین ضعیف المزاج بد کل بن خفت میگوئید

ای نسل مزهم آن روز که صدای توب و بپ و تفنگ و طبلانجه حواس مارا راحت نمی گذاشت و تن از شما می رسیدیم چه خیر است میگویند مالین هیاو و اراء الداخته این که جرج برده ترقی شما بدعوات برآه بیافند ما میخواستیم ترقیم گفته اند و طبه و منکر عام را از بین ببریم و عجانا

خودمان جای آنها می نشینیم و باصطلاح يك کرگزی میکنیم تا شما مد و سه را تمام کنید ما بر خیزیم و شما باقی بماند تروی علم و اطلاع این سرزمین را بطرف ترقی سعادت سوق بدهید

حالا که ما مدرسه را تمام کرده ایم و بهلا و مدتها هم هست باندانم کارهای شما تماشا کرده فاسف میخوریم بر خیزید که ما از تروی استحقاق میخواستیم و بجا بیاورید خودمان بشنیم چرا بما فحش میدهید چرا بما بد میگوئید

آن زبان های زهر اود چیست از دهانها بیرون آورده به ما فاسپی کوفتی عرق خور سپکار کش میگوئید

بد کردیم در این پانزده ساله مزاحم شما نشدیم شما ای رجال انقلاب تا نوزده سال قبل که ماحالا زنده اید شما از آن انقلابی های دغلی که تا حالا زنده اید وگر که چرا گفته نشدید ؟ اگر شما از انقلابی های پاک باز بودید چرا حالا که نه میشد

شما که قبل از انقلاب يك خانه کاه می داشتید چرا حالا پارک دارید ؟ شما که اوقت يك الاغ تنگی هم نداشتید چرا حالا کالسکه انومویل دارید

توای نسل مقدم توای پدر زور کار امیر بهادرا از خانه اتی بیرون گردی و خودت رفتی در میان خانه او نشستی تمام ایمان الله و اسباب گردیده و در کالسه او سوار شدی انقلاب برای این بود که امیر بهادر ازین برود و خودت امروز بد نماز امیر بهادری شدی

همان دلیل که تو انقلاب نمودی و امیر بهادر را بیرون کردی همان دلیل امروز ما هم باید انقلاب کنیم و تو را بیرون نمائیم آنوقت اگر ما هم پس از بیرون کردن تو لباس تور پوشیدیم حتماً باید نسل آینده بیاید و همین بالا بر ما بیارد

ای معاصد بین

باید ما باین دسته که انکل سعادت و سنك وام ترقی مملکت شده اند امروز با آن چشم نگاه کنیم که دیروز آنها با ما بهادر نگاه میکردند که میخواهند انکلسال دیگر در کاخ اری قدرت و خود سری خودشان مقاومت کنند و سق مارا بما دهند باید همان ما بهادر را که آنها با ما بهادر نگاه میکردند با آنها بکنیم باید ما پنجه در خون آنها بکنیم کنیم همت تیر بر روی آنها بکنیم چاره دیگر نداریم همین طور که آنها با بکران کردند

روسیزاده ششی

و ارالشورای قی

خلاصه مذاکرات جلسه ۲۰ حوت ۱۳۰۱ جلسه ریاست آقای مؤمن اندک تشکیل و صورت مجلس روز قبل قرائت و تصویب گردید پس از آن ماده واحد و ارباب کستون راجع بخاربه مانی و هزار تومان کسر بودجه

در باره ساطی از ابتدای حمل ۲۰۱ قرائت و پس از مذاکرات لازم باورده اند رای شد و از ۸۴ نفر با کثرت ۵۹ رای تصویب گردید

پس بودجه وزارت معارف از ماده ۱۱ قرائت و مطرح گردید

از ماده یازده ماده هجده هم به ترتیب قرائت و پس از مذاکرات تصویب گردید در ماده نوزده آقای شیخ الاسلام اظهار داشتند که مدارس عالی ایران منحصر و بلکه اختصاص بهمان مدرسه طب دارد و از قرار تحقیقاتی که بعمل آمده است اوضاع آن خیلی بی ترتیب و معطلین از اغاب بدون امتحان داخل مدرسه شده و تحصیلات آنها کامل از برای تدریس نیست و نیز متعلمین آنها اغلب بدون طی نمودن دوره مقدماتی و متوسطه باواسطی داخل مدرسه شده و همچنین در موقع امتحان با استحقاق بد اهدایام داده میشود و این که فکر کنند که این قبیل اشخاص بعنوان دیپلومه مدرسه طب فارغ شده اند اشخاص را از روی جهالت در دست خواهند گرفت و بالاخره از این رو اظهار تأسف نمودند که باینکه سی هزار تومان بودجه آن مدرسه است چرا باین اوضاع آن تا این درجه بی نظم و ترتیب باشد

آقای وزیر معارف - بکلی ایستاداد آقای شیخ الاسلام را به عکس تعبیر حوده و اظهار داشتند که اساساً بخلات آنچه که آقای شیخ الاسلام فرمودند در باره مدرسه معمول و کامل رعایت مراتب میشود

بکلی بودن مذاکرات تصمیم و برای ماده ۱۹ رای گرفته تصویب شد ماده ۲۰ قرائت شده و آقای شیخ الاسلام داشتند در بحث عنوان اعانه مد ازین خارج چه چهار مدرسه قد شده از جمله یکی مدرسه از اعانه است و حال آنکه مدرسه جزو داخله ایران محسوب میشود صحیح است

آقای رئیس - کلامه داخله در عنوان اعانه مدارس خارجه اضافه میشود و اصلاح کردید آقای کارزونی اظهار داشتند که اطفال ما در مدارس خارجه باسبی بی طبق تعلیمات معارف تربیت شوند

بچه گدا - بچشم خارج میشود

دکتر - با خود و با او فرود پیدمائی شده گرفتاری من نیست این بر گشتی نیست اگر زن بود همین گذاشت و هر اندامی ممکن بود رد و ل حال باید شب و روز خود را بگر قناری عشق این بر گذرانده و اظهار می توانم بکنم دست روی پیشانی گذا رده پس از قری نامن خطب بخودی گوید و دکتر دکتر تو دکتری تو باید مردم را از این مادت منع کنی تو شایسته بر شدی و ای مکر از تو قبیح است چون نسل مسلم بروز بکندری راحت کم - خارج میشود

بچه گدا و بچه - بچه گدا (بامقام) دکتر چکا است بصر بگو مشهد قنبر کار لازم دارد

بچه گدا (بامقام) دکتر خفته است بایدر مشهدی قنبر - (بامقام) ای بالام مشق دیوانه ام کرده عاشقم عاشقم

بنده يك خانم وار گفته زان بسیار گفته بگذار دکتر حالا زلفم بگذار ای خدا عشق دیوانه ام کرد عاشقم عاشقم

بچه گدا - بچشم خارج میشود

دکتر - با خود و با او فرود پیدمائی شده گرفتاری من نیست این بر گشتی نیست اگر زن بود همین گذاشت و هر اندامی ممکن بود رد و ل حال باید شب و روز خود را بگر قناری عشق این بر گذرانده و اظهار می توانم بکنم دست روی پیشانی گذا رده پس از قری نامن خطب بخودی گوید و دکتر دکتر تو دکتری تو باید مردم را از این مادت منع کنی تو شایسته بر شدی و ای مکر از تو قبیح است چون نسل مسلم بروز بکندری راحت کم - خارج میشود

بچه گدا و بچه - بچه گدا (بامقام) دکتر چکا است بصر بگو مشهد قنبر کار لازم دارد

بچه گدا (بامقام) دکتر خفته است بایدر مشهدی قنبر - (بامقام) ای بالام مشق دیوانه ام کرده عاشقم عاشقم

بنده يك خانم وار گفته زان بسیار گفته بگذار دکتر حالا زلفم بگذار ای خدا عشق دیوانه ام کرد عاشقم عاشقم

اعلان

توقیراً با اطلاع عموم میرساند - اداره مباشرت مجلس در صورتی مطبوعات را بول کرده با قایان نمایندگان محترم خواهد رسانید که در آئین سر بسته یا ملوف و دارای توان اسم نمیدانست محترم باشد و الا مذکور است اداره مباشرت برای شورای ملی

تاریخ

۱ - تلکرافات روزمره مورخه یکشنبه ۱۹۲۳ مارس تعیین وزواء جدید ازین - رسماً اعلام شده است که (نویس جیبیرلین) به سمت وزارت معین و جان سن سیکر به مقام وزارت پشت و تلکراف معین ب خواهند گشت

قوای فرانسه در آلمان

کابینتی در جواب یک فقر از مبعوثان اظهار داشت - عده قوای فرانسه در ناحیه رور قبل از تصرف بالغ بر ۹۱۰۰۰ بوده لی حالیه ۱۹۶۰۰ نفر میباشد تمایل انگلیس در دوائی مطالعه تصور میرود که دولت انگلیس با مراعات شرایط معاهده یونان حاضر است بر حسب پیشنهاد عثمانی مجدداً داخل مذاکرات کرده بشرط آنکه عثمانی اطمینان بدهد که واقعا مایل به صلاح میباشد موقعیت دولت عثمانی

از قرار معلوم دولت انقره نسبت به افراتیون که پیوسته ابراهانی به پیشنهادهای متقابل دولت می نمودند موفقیت نامه حاصل نموده و در نتیجه رای اعتمادیکه بدولت داده شده مذاکرات قطع گردیده و مخصوصاً نسبت برویه عصمت پاشا اظهار موافقت بعمل آمده بنا بر این موفقیت مانند آن قتی است که گفتارانی لوزان تشکیل گشت

سفره ۲۷

بچه گدا - (بامقام) این نصف شب کیسوی ای مرد آله کو مشدی قنبر - چه گفتی بچه گدا - داد نکن - دکتر خفته آهوی ای خدای عشق دیوانه ام کرد عاشقم عاشقم مشمدی قنبر - تو هم عاشقی برو به دکتر بگو مشمدی قنبر رسماً راست

دکتر - چه میکردی مرد که من زلم کجا بود مشمدی قنبر - که داور قهیمدی یک دوا می بود بخورم که سرم دودر بیلورد همین حالا

- محبو دوا می وجود ندارد و ایگه زلف میخواست چه بکنی مشمدی قنبر - من تو چه فرستادن دهن این گرامفون را فرستیدم ساخته اند پس شما چه یاد گرفته اید دکتر مرد که دیوانه شد برخیز برو من فرستادن غصیل طلب کرده ام چه وطنی بگرامفون دارد من اگر گرامفون هم بتوانم - سرم از دوا می گیر در آمین را نیدام حالا برخیز و برو مشمدی قنبر - در ساعات معینی من تا زلف در نیارم بیرون نخرام وقت

ایران
تهران
بی سهم مسکو

تلکرافات بی سهم مسکو

مورخه ۱۱ مارس ۱۹۲۳

در جمهورهای سارتی

مسکو ۹ - لایحه قانونی راجع بحفظ انحصار دولتی استخرجات عمده طلا تصویب گردیده در موضوع مؤسسات کوچک اینکار اشخاص منفرد مجز خواهد بود مسکو - رفیق رادک در مقاله مندرجه در روزنامه پراوا دام شمار میدارد که بورژوازی و سوسیال دموکراتهای آلمان از مقاومت در مقابل اشغال ناحیه رور به وسط فرانسه ها عاجز مانده اند و ثابت میکنند گداده اشغال عالم سرمایه داری را بوضوح و خاتم باری گرفتار خواهد ساخت

مسکو ۹ - در جواب پیشنهاد دولت لائوی راجع به شروع مذاکرات عقد قرار داد تجاری دولت روس بنوسط کمیساریات خارجه حضور خود را برای مذاکرات بدولت لائوی اعلام نموده و پیشنهاد کرد که مذاکرات فوراً در مسکو شروع گردد مسکو ۹ - امروز نفرانس و لوشان برای عقد قرار داد تجاری افتتاح یافت

تاشکند ۷ - اولین کنفرانس اقتصادی ترکستان و خجوه و بخارا افتتاح یافت نمایندگان طرفدار اتحاد اقتصادی چهارم سائوی آسیای وسطی میباشد

مسکو ۹ - کنفره حزب کمونیست روس در پترزدهم آوریل افتتاح خواهد یافت

مسکو ۹ - بر حسب اینکار بانک صنعتی اخیراً شرکیتی بنام جهازات آسمان پیمانی داوطلب در روی اصول تجاری تأسیس میگردد که وسائل به شرف امور مؤسسات صنعتی روسیه را فراهم سازد علاوه بر آن شرکت دیگری بنام شرکت دو سندانر جهازات آسمان پیمانی ایجاد میگردد که جنبه اسپری خواهد داشت در این اواخر عملیات آوارک گیمانی کلردیس برای جمع آوری وسائل ساختن جهازات آسمان پیمانی جدید شروع میگردد است

در واحی اشغال شد

برلن ۴ - اولیای امور اشغال کنندگان اجازه دادند که ارزاق از آوارسورد دوا مانگیم حمل و خارج شود مشروط بر اینکه در دوسد قسمت اجناس بمنفعت بکمرک فرانسه محسوب شود

برلن ۴ - فرانسه مسا در کنان مبلغ واجاه ملهون مارک که برای نادیه حقوق مسیخه بین راه آهن و ارم شده بود

نو نفت کردند در مابین فرانسه لهدر اتحاد محلی کارگران راه آهن را نو نفت نمودند و صد ملهون وجوه اتحادیه را نیز توفیق کردند

کذارشات آلمان

برلن ۴ - مقامات جوانان سوسیال دموکرات کمونیست مرکزی بیانه عمومی انتشار داده و از جوانان و رنجبران آلمان دعوت میکنند که در هفته تبلیغات بر علیه ارتجاع کاز ۱۸ مارس / آوریل بدو شرکت کنند شعار قیامشان تقاضای تشکیل حکومت کارگری میباشد

اوضاع بلغارستان

سوفیه - دوسر قاسر بلغارستان فرور حکومتی مخصوصاً رشد کمونیست ها با کمال شدت حکم فرماده است اخیراً مامورین پلیس موسسه توانوی موسوم به استخلاص راغارت کرده و در بلاد بلغارستان کمونیست ها را دسده دسده توفیق کرده اند بطوروف نام کدخدای قریه دو یک کاز کمونیست بود بدست فاسیت های محلی مقول گشت بر طبق تعلیمات و اوامر دولت متعقب افار شیت ها نیز شروع کرده اند است دره و قوی که مامورین دولت در سوفیه افار شیت ها را توفیق میگرددند دو نفر مفوف شدند

ادامه نتیجه زرات یونان

این کابینه وزرای یونان مقرر داشت که موفوف قوای ذخیره بحری به خدمت دعوت شوند و وزیر جنگ حکم صادر نمود که چند فرودگشائی تجاری را برای انجام مقاصد نظامی تغییر و تبدیل دهند

مطبوعات یونان

این مطبوعات یونان تحت مأمور شدیدی در آمده است چرا که مخالف قصد دارند که در صورت ادامه فشار سانسور متراش تعطیل کنند تمام جرائد عثمانی ناشرین افکار دولت با ستونهای سانسور شده سانسور بادی شامل میباشد

در مجلس کبیر عثمانی

آنقره ۲ - امروز جلسه آخر سال مجلس کبیر ملی عثمانی افتتاح یافت مصطفی کمال پاشا دو ساعت و نیم راجع بمسائل سیاست داخلی و خارجی عثمانی تعلق نموده و مدت آرتید که امروزه اتحاد دولته عثمانی با روسیه سارتی بیش ازهر زمانی میباشد عقد قرارداد تجاری و مقاومت دیگر بین این دو مملکت مساللی است که در همین

مسابقه قرن بیستم

در مسابقه قرن بیستم شماره ۱۱ اصطلاح فرانسه ها ذکر شده بود که زن در حکم سینه مرد است هر چه از او فرار کنی شما را تعقیب میکند هر چه او را تعقیب کنی از شما فرار خواهد کرد

در شماره ۱۲ با مضامین خاتم بریم رفت زاده ناهید طرفین این قضیه انتقاد شده بود

بواسطه اجمال موضوع درینو نظر انتقاد وارد است اما پس از تعمق و دقت آن انتقاد بکلی بی مورد و حق با کوبنده فرانسوی خواهد بود بهان اجمال آنکه موافق قانون علمی اسلام در استعمال الفاظ اداری کردن معنی حقیقی است اگر موضوع فوق را در ظاهر معنی حقیقی خود استعمال کنیم ناچار باید قبول کنیم که مرد

روزهای فزونیك طرح خواهند شد : جریانات عثمانی اطلاعات واسه ارتقعه

چندی قبل کتاب خلافت اسلام مجلس کبیر ملی عثمانی که از تبلیغات یکی از وکلای دسده دوم حاجی شگری وکیل است ازطبع در آمده در کتاب مزبور اشار میشود که لازم است خلافت را رئیس طبعی مجلس شناخت - در مدت هفت سال تمام جرائد ملو از مقالاتی بود که بر علیه این کتاب تکرار یافته بود پس از مدت چندی ناچار گردید آقادی کاونیز از وکلا است و دررد کتاب فوق الذکر فالیف گردیده ازطبع در آمده مدعی العموم کلی پیشنهادی به مجلس کبیر نمود که حاجی شگری نویسنده کتاب خلافت اسلام به محاکمه جاب شود انتظار میرود که در همین نزدیکیها این مشقه در مجلس کبیر مطرح شود

کمپنه کی حفظ خلافت در هندوستان اخیراً بنوسط سفیر عثمانی معین روم تلکراف ذیل را به مصطفی کمال پاشا ارسال نموده است: هندوستان متحد بخصوص قنطیه مسلمان اعلام کامل خود را نسبت بشما اظهار داشته و حضور خود را برای ایرا ز همه نوع مساعدت اعلام میدارند

جرائد آنقره تصمیم و نقوای ذیل را کاز طرف کمپنه حفظ خلافت هندوستان کمپنه خلافت عالم اسلام را از انتخابات عیدالمجید بمنسب خلافت تبریک میگردد ۲

انتخابات بر طبق ترتیبات مقرر و مطابق شریعت اسلام بعمل آمده است (۳) کمپنه کل تشکرات خود را بمقام حکومت مجلس کبیر ملی عثمانی تقدیم میدارد (۴) کمپنه کل خلافت

تصویب و مقرر داشت که بمناسبت انتخاب عیدالمجید بمقام خلافت در تمام هندوستان جشن و عید گرفته شود (۵) در صورت ورود خلافت مخلوع بهندوستان کلیه مسلمانان مکلف اند که مشارالیه را با یکوت کنند (۶) کمپنه اعلام میدارد اگر دول اروپا به اجازت ورزیده مقام خلافت را تحقیر و با بی خواهند امکان مقدس را تحت اطاعت خود در آورند مسلمانان با کینه قوای خود بر علیه این اقدام مبارزه خواهند نمود

دکتر - مہدیہ آدم خاوند راجشاس بیہودہ حرف مزق